
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

PORTARIA Nº 02/2021

O  Pró-Reitor  de  Tecnologia  da  Informação  e

Comunicação, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

RESOLVE:

Art. 1º Designar os Gestores dos Módulos do SIG no âmbito da

Universidade Federal do Sul da Bahia na forma:

SIGAA

Módulo Gestor do Módulo 

Central Estágios
Livia Gozzer Costa - 1050037
PROGEAC – Diretoria de Ensino-Aprendizagem

Monitoria
Livia Gozzer Costa - 1050037
PROGEAC – Diretoria de Ensino-Aprendizagem

Diplomas
Jose Claudio Ferreira da Silva - 2398350
PROGEAC – Setor de Diplomas e Certificados

Extensão
Alessandra Mello Simões – 1246550
(PROEX – Coordenação de Planejamento e Gestão da Extensão)

Graduação
Rodrigo Pereira Mesquita - 1170547
(PROGEAC - Diretoria de Percursos Acadêmicos) 

Lato Sensu
NADSON RESSYE SIMOES DA SILVA – 1956163
PROPPG – Diretoria de Pós-Graduação

Pesquisa
ANGELA SIVALLI IGNATTI – 1213074
PROPPG – Diretoria de Pesquisa, Criação e Inovação.

Processo Seletivo
Mateus Passos Soares Cardoso - 1026099
PROTIC - Diretoria de Sistemas

Serviço De Assistência 
Estudantil - SAE

Vinicius Simas Moreira Neri - 1155364
PROAF – Diretoria de Assuntos Comunitários e Estudantis



UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

Stricto Sensu
NADSON RESSYE SIMOES DA SILVA – 1956163
PROPPG – Diretoria de Pós-Graduação

Avaliação Institucional
Presidente atual da CPA (Comissão Própria de Avaliação)
LUCAS D ELION CORREIA LIMEIRA – 1174498

SIPAC

Módulo Gestor do Módulo 

Almoxarifado
WAGNER SILVA AS – 2236495
PROPA - SETOR DE ALMOXARIFADO

Catálogo de Materiais
WAGNER SILVA AS – 2236495
PROPA - SETOR DE ALMOXARIFADO

Patrimônio
AGNALDO BONFIM SANTOS – 1156484
PROPA - SETOR DE PATRIMÔNIO

Protocolo Não há setor responsável designado

Transportes
JADER DE ANDRADE VIEIRA – 2398276
PROPA - SEÇÃO DE GESTÃO DE TRANSPORTES

SIGRH

Módulo Gestor do Módulo 

Administração de Pessoal
CLAUDIA DENISE DA SILVEIRA TONDOLO - 2561589
PROGEPE – PRO REITORIA DE GESTÃO PARA PESSOAS

Cadastros
RAQUEL FIGUEIREDO DE CARVALHO - 1177227
PROGEPE - COORDENAÇÃO DE CADASTRO E 
PAGAMENTO

Capacitação
LUIZA EDMEE VIANA ESPIRITO SANTO - 1180773
PROGEPE - COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO

Concursos
JULIANA MENEZES FONSECA ISENSEE GARCIA - 
2235854
PROGEPE - COORDENAÇÃO DE INGRESSO

Consultas Funcionais RAQUEL FIGUEIREDO DE CARVALHO - 1177227



UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

PROGEPE - COORDENAÇÃO DE CADASTRO E 
PAGAMENTO

Férias
RAQUEL FIGUEIREDO DE CARVALHO - 1177227
PROGEPE - COORDENAÇÃO DE CADASTRO E 
PAGAMENTO

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação.

Itabuna, 31 de maio de 2021

Prof. Dr. Fabricio Luchesi Forgerini
Pró-Reitor de Tecnologia da Informação e Comunicação 


		2021-06-01T08:41:02-0300
	FABRICIO LUCHESI FORGERINI:27157122863




